
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

от «19» ноября 2024 г.                          № 498                        п. Цаган Аман 

 

Об утверждении списка победителей и призеров 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательному предмету «Биология»  

                

На основании протокола проверки выполнения олимпиадных заданий, 

решения предметного жюри  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить список победителей и призеров II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г. по общеобразовательному 

предмету «Биология». 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций принять меры по 

поощрению обучающихся – победителей и призеров II (муниципального) этапа 

всероссийской олимпиады школьников и педагогов-наставников. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Управления 

образования, культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             Т.С. Эрдниева      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение  

к приказу от 19.11.2024 г. №498 

 Список победителей и призеров 

II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 уч.г. 

по общеобразовательному предмету «Биология» 

  

№ Ф.И.О. Образовательное учреждение по уставу Класс Ф.И.О. наставника Статус 

1 Эльдяшева Эвелина Очировна МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 7 Тихова Б.Ш. Призер 

2 Мурзагалиев Эльдар Айварович МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 7 Тихова Б.Ш. Призер 

3 Алексеева Алина Эдуардовна МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 7 Тихова Б.Ш. Призер 

4 Маштыков Адьян Витальевич 
МКОУ«Эрдниевская СОШ имени 

Э.М.Кектеева» 
7 Борджаев С.Ч. Призер 

5 Мергенов Наран Эрдниевич 
МКОУ«Эрдниевская СОШ имени 

Э.М.Кектеева» 
7 Борджаев С.Ч. Призер 

6 Манхаев Чингис Байрович 
МКОУ«Эрдниевская СОШ имени 

Э.М.Кектеева» 
7 Борджаев С.Ч. Призер 

7 Бахандыкова Анастасия Геннадьевна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 8 Ходжаева Н.О. Победитель 

8 Джамбинов Савр Басангович МКОУ "Цаганаманская гимназия" 8 Ходжаева Н.О. Призер 

9 Гаряев Асур Заянович МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 8 Тихова Б.Ш. Призер 

10 Шанхурова Алена Руслановна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 8 Ходжаева Н.О. Призер 

11 Немжанова Инна Витальевна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 9 Ходжаева Н.О. Победитель 

12 Темергазиева Салима Тулеповна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 9 Ходжаева Н.О. Победитель 

13 Баканов Николай Николаевич МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 9 Тихова Б.Ш. Призер 

14 Герасименко Ангелина Васильевна МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 9 Тихова Б.Ш. Призер 



№ Ф.И.О. Образовательное учреждение по уставу Класс Ф.И.О. наставника Статус 

15 Нимгирова Алтана Улюмджиевна МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 9 Тихова Б.Ш. Призер 

16 Манджиева Амуланга Мингияновна МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 9 Тихова Б.Ш. Призер 

17 Басангова Дарина Александровна МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 9 Тихова Б.Ш. Призер 

18 Хаджурова Марина Алексеевна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 10 Ходжаева Н.О. Победитель 

19 Бахандыкова Бова Саналовна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 10 Ходжаева Н.О. Призер 

20 Гаряева Иджилина Хонгоровна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 10 Ходжаева Н.О. Призер 

21 Манджиева Дарина Мингияновна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 10 Ходжаева Н.О. Призер 

22 Утяев Алтан Манурович МКОУ "Цаганаманская СОШ №2" 10 Тихова Б.Ш. Призер 

23 Гришкеева Байсана Вячеславовна МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 10 Тихова Б.Ш. Призер 

24 Оконова Диана Юрьевна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 10 Ходжаева Н.О. Призер 

25 Аджиева Герля Александровна МКОУ "Цаганаманская СОШ № 2" 11 Тихова Б.Ш. Призер 

26 Онкуляева Дарина Мергеновна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 11 Лазарева Т.С. Призер 

27 Лечкеева Дарина Баатровна МКОУ "Цаганаманская гимназия" 11 Лазарева Т.С. Призер 

28 Бадм-Халгаева Карина Эренценовна 
МКОУ «Бергинская СОШ имени 

Чиряева М.М.» 
11 Болдырева Р.Н. Призер 

 
 


